CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION
ANO 2013

I. IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO

SERVICIO

Il. FORMULACION PMG

Area de :
Marco Mejoramiento Sistemas
Marco Planificacion / Descentralizaciéon
Basico Control de
Gestion Equidad de Género
Planificacion y  Sistema de Monitoreo del
Control de Desempeiio Institucional
Gestion
Calidad de Sistema Seguridad de la
Atencion de Informacion
Usuarios
Marcodela Gestibndela  Sistema de Gestion de la
Calidad Calidad Calidad (ISO 9001)

Porcentaje Total de Cumplimiento :

SUBSECRETARIA DE VIVIENDA Y URBANISMO

Objetivos de

Gestion

Etapas de

Desarrollo o

Prioridad

Estados de Avance

(0]
(0]

o

l1l. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Area de Sistemas

Mejoramiento

Marco

VI. DETALLE EVALUACION POR INDICADOR

Indicador Ponderacién  Meta 2013
Formulario
Incentivo
Porcentaje de Barrios 10.00 91.00
terminados al afio t respecto
del total de Barrios del
Programa
Porcentaje de subsidios 10.00 100.00

otorgados para proveer y
reparar viviendas durante
el periodo de
gobierno,respecto de la
meta del periodo de
Gobierno 2010-2014

Tipo

Efectivo
2013

87.00

101.43

\Y)
Mediana
Menor

Alta

Mediana

Mediana

Etapa

%
Cumplimiento
Indicador

95.60

PARTIDA 18
CAPITULO 01
Ponderador Ponderador
asignado obtenido Stz
5.00% 5.00% a
5.00% 5.00% a
80.00% 70.00% a
5.00% 5.00% a
5.00% 5.00% a
90.00
Justificacion
Ponderacion % Ponderacion
obtenida  Cumplimiento  obtenida
Formulario final Formulario
Incentivo, Indicador Incentivo,
informado por Incentivo final
servicio
10.00 95.60 10.00
10.00 101.43 10.00

101.43



Porcentaje de viviendas
terminadas respecto del total
de subsidios otorgados del
programa FSV | en el afio t-2

Porcentaje de kilometros
lineales de pavimentos
participativos ejecutados al
afio t, en relacion al déficit
nacional estimado de
kilémetros de pavimentos

Porcentaje de subsidios
otorgados que estan
destinados a proveer
viviendas en el afio t (FSV y
DS 01), en relacién al déficit
habitacional nacional
estimado(Quintiles I, Il, 11l de
Ingreso)

Porcentaje de Proyectos
Urbanos Terminados y
entregados a la comunidad
el afio t respecto del total de
Proyectos Urbanos a
terminar el afio t

Porcentaje de subsidios
otorgados a familias que
habitan en campamentos,
respecto al Catastro 2011.

Porcentaje de usuarios que
se declara satisfecho o muy
satisfecho con el producto
vivienda.

Porcentaje de compromisos
implementados y cumplidos
del Plan de Seguimiento afio
t

Total:

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

0.00

10.00

80.00

73.80

19.87

47.89

100.00

48.49

67.00

65.00

48.00

22.00

46.00

100.00

55.35

0.00

79.04

64.74

111.58

96.24

100.00

114.58

0.00

121.60

0.00

10.00

10.00

10.00

10.00

0.00

10.00

70.00

64.74

111.58

96.24

100.00

114.58

0.00

121.60

0.00

10.00

10.00

10.00

10.00

0.00

10.00

70.00



